Контракт
на оказание платных образовательных услуг
г. Красноярск

        «__» _____________ 2016 г.
Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Красноярский краевой центр туризма и краеведения», на основании лицензии выданной Министерством образования Красноярского края от 10.02.2016 года Серия 24ЛО1 № 0001777 регистрационный № 8600-л, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Грушевской Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Предметом контракта является проведение дополнительной общеразвивающей экскурсионной программы «Красноярск – центр России» (далее – Программа), для ___________________________.
1.2. Срок оказания услуги: ______________________- 2016 г.
2. Обязанности сторон
2.1. «Заказчик»:
2.1.1. Оплачивает Программу в соответствии со сметой расходов.
2.1.2. Соблюдает сроки проведения Программы, сообщает «Исполнителю» дату, количество _____ участников, ________ сопровождающих.
2.1.3. Уведомляет о снятии заявки письменно (или по телефону) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения Программы.
2.1.4. Предоставляет по прибытии «Исполнителю» с руководителями групп следующие документы:
-список группы, заверенный руководителем группы.
-копию платёжного поручения (при оплате по безналичному расчёту).
2.1.5. Несёт личную ответственность в лице руководителей групп за соблюдением членами группы правил и норм поведения, материальную ответственность за причинённый помещениям, оборудованию и инвентарю «Исполнителя» ущерб.
2.2.  «Исполнитель»:
2.2.1. При поступлении заявки знакомит «Заказчика» с настоящим контрактом и Программой с указанием её полной стоимости.

2.2.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения контракта не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, «Исполнитель» не позднее, чем за 5 дней до начала программы, уведомляет «Заказчика» обо всех изменениях в ценах, программе и т.д.
2.2.3. При нанесении материального ущерба оборудованию и инвентарю «Исполнитель» оставляет за собой право потребовать от нарушителей возмещения нанесённого материального ущерба.
2.2.4. Создает условия, обеспечивающие безопасность участников Программы во время ее проведения.
2.2.5. При проведении Программы с использованием транспортных средств Исполнителя, обеспечивает перевозку групп в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 г.
№ 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами».
3. Стоимость программы и порядок расчетов
3.1.Стоимость Программы составляет _______________  (__________________________)  рублей ______ копеек (приложение 1).
3.2. «Заказчик» вносит плату за предоставленную Программу наличными в кассу «Исполнителя» или, в случае оплаты по безналичному расчету, на расчетный счет «Исполнителя».
3.3. Услуги, не входящие в стоимость Программы, оплачиваются «Заказчиком»  самостоятельно.
3.4. В случае неоказания услуг по вине «Исполнителя» их стоимость возвращается «Заказчику» или по соглашению сторон может быть заменена на равноценные.
4. Порядок рассмотрения споров
4.1. В случае возникновения каких либо разногласий или споров в процессе исполнения обязательств по настоящему контракту Стороны обязуются до передачи дела в суд урегулировать их в претензионном порядке. Срок предъявления и рассмотрения претензий один месяц.
4.2. При не достижении согласия спорные вопросы подлежат передачи на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Основания изменения и расторжения контракта
5.1. Условия, на которых заключен настоящий контракт, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения контракта при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по контракту лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему контракту
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему контракту они несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий контракт вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного его исполнения сторонами.
6.3. Контракт заключается в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр – Исполнителю, один – Заказчику.
7. Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей контракта законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по контракту до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть контракт в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут контракт в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8. Реквизиты сторон:
	Исполнитель
	Заказчик

	Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Красноярский краевой центр туризма и краеведения»
Адрес: 660021, г. Красноярск, ул. К. Маркса, 118.
Тел. (391)221-41-56, 221-41-96; Тел/факс 201-76-10
e-mail: krstur@mail.ru
Банковские реквизиты
ИНН 2460036923
КПП 246001001
р/сч. 40601810804073000001 Отделение Красноярск г. Красноярск
БИК 040407001
ОГРН 1022401800398
ОКПО 35123957
ОКАТО 04401363000

	Михайлова Валентина Петровна
Паспорт 04 09 853710
Выдан:  Отделом УФМС России по Красноярскому краю в г. Назарово и Назаровском районе
Место жительства: г. Красноярск,  ул. 9 Мая, д. 19а, кв. 62

	Директор _____________Н.В. Грушевская
	                                         ____________
(подпись)
   С правилами техники безопасности
ознакомлен______________
                           (подпись)